1878. » *bifida*, id., *ibid.*, II, Ragni di Amboina, loc. cit., pp. 73 et 297.

1881. » » , id., *ibid.*, III, Ragni dell'Austro-malesia, *cet.*, loc. cit., p. 124.

De *dimorphismo* hujus araneae vid. haec Stud., II et III, locis supra cit. Forma, quam *principalem* appellavimus, adhuc modo in Austro-malesia (Amboina, Nova Guinea) inventa fuit. Formae alterius, sive var.  $\beta$ , *macrurae* nostrae, exempla non pauca feminea in Sumatra ad Sungei bulu, ad Ajer Mancior et in monte Singalang collegit Cel. Beccari, qui hanc formam in Celebes ad Kandari detexit; etiam in Nova Guinea capta fuit femina hujus varietatis. Mas (qui semper var. *macrurae* videtur) is quoque et in Indo-malesia (Celebes) et in Austro-malesia (Amboina, Ternate) inventus est.

68. *E. caligata*, n., *cephalothorace longo, inter partes thoracicam et cephalicam (altiore) constricto, cum sterno, partibus oris et palpis nigro; area oculorum mediorum multo latiore antice quam postice, oculis mediis anticis modo paullo longius a lateralibus anticis quam inter se remotis; pedibus inermibus, nigris, trochanteribus et femoribus flavis; abdomine plus duplo longiore quam latiore, in caudam latam postice truncatam supra mamillas producto, nigro et pictura albo-argentea ornato, quae supra antierius e vitta recurva*

*ramuloque ab ea anteriora versus ducto, supra posterius e vitta procurva praesertim formatur, infra vero ex H magno antierius, et ex annulo magno postice inter mamillas et apicem caudae sito. — ♀ ad. Long. circa 6 1/2 millim.*

FEMINA. — *Cephalothorax* paullulo brevior est quam tibia cum patella 4.<sup>1</sup> paris, dimidio longior quam latior, utrinque sat leviter sinuato-angustatus, lateribus partis thoracicae modice et aequaliter rotundatis, parte cephalica sat brevi, lateribus antierius leviter rotundatis anteriora versus paullo angustata; frons leviter rotundata, tuberculo oculorum mediorum anticorum lato et truncato sat fortiter prominenti, tuberculis oculorum lateralium parum prominentibus; latitudo frontis dimidiam partis thoracicae latitudinem fere aequat. Transversim fortiter convexus est cephalothorax, laevis et nitidissimus, paene glaber, impressionibus cephalicis valde profundis et fere in semi-circulum coeuntibus; fovea centralis parva sed sat profunda est, rotundato-triangulari, non parum ante declivitatem posticam locata. A latere visus cephalothorax inter partes thoracicam et cephalicam (quae parte thoracica non parum altior est) fortissime impressus sive constrictus est, dorso partis thoracicae pro se antierius fortiter convexo, declivitate postica levius convexa; dorsum partis cephalicae pro se quoque fortiter convexum est, postice assurgens, antice paullo proclive, area oculorum mediorum sat leviter proclivi quoque. Facies humilis; a fronte visa series *oculorum* duae sat leviter curvatae sunt, antica sursum, postica deorsum; desuper visa series antica paullo fortius est recurva, postica levissime recurva. Area oculorum mediorum paullulo latior est antice quam longior, et multo, saltem dimidio, latior antice quam postice; oculi medii antici, qui magni sunt, mediis posticis saltem dimidio majores, et spatio diametro sua paullo majore separati, spatiis modo paullo majoribus a lateralibus anticis distant, quam quo inter se remoti sunt; spatium, quo a margine clypei distant, oculi diametrum non aequat. Oculi medii postici, spatio parvo, dimidiam oculi diametrum non aequanti separati, a lateralibus posticis spatio diametrum suam circiter triplam aequanti remoti sunt. Oculi bini laterales, tuberculo communi impositi, con-

tingentes sunt inter se, anterior eorum reliquis oculis minor. *Sternum* paullo longius quam latius, antice late truncatum, in lateribus modice rotundatum, postice breviter acuminatum; paene planum est, elevationibus ad coxas praeditum, nitidum, subtilissime coriaceum, parce pilosum. *Mandibulae* directae, femoribus anticis parum angustiores, paullo plus duplo longiores quam latiores, in dorso modice convexae, laeves, nitidissimae, parum pilosae. Sulcus unguicularis antice 4, postice 3 dentibus armatus est; unguis longus et fortis. *Maxillae* labio duplo longiores, rotundatae; *labium* non parum latius quam longius, semi-circulatum fere, apice acuminato. *Palpi* graciles, parte tarsali apicem versus sensim angustato. *Pedes* gracillimi, sat breves, parcius pilosi, aculeis carentes; 4.<sup>i</sup> paris pedes pedibus 2.<sup>i</sup> (sed non 1.<sup>i</sup>) paris paullo longiores sunt. *Abdomen* laeve, nitidum, paene glabrum; plus duplo longius quam latius est, parum latius antice quam postice, antice modice rotundatum, lateribus leviter rotundatis primum sensim posteriora versus paullo dilatatum, dein paullo sinuato-angustatum et in caudam crassam, latam, paullo longiorem quam latiore, in lateribus leviter rotundatam, postice truncatam (angulis rotundatis), retro et sursum directam pone mamillas productum, mamillis aequae fere longe ab apice abdominis postico (a latere viso rotundato) atque a petiolo remotis. *Vulva* e corpore magno transversa, fere fusiformi-elliptica, in medio late et profunde impresso, utrinque convexo, nitido, fusco constat et e scapo testaceo retro directo, qui a latere anteriore hujus corporis (quo non multo longior est) exiens, ibique retro fractus, versus basin modice latus est ( $\frac{1}{4}$  latitudinis corporis vulvae latitudine circiter aequans), fere in medio vero angustior evadit, et in stilum gracilem rectum exit, summo apice nigro parum incrassato.

*Color.* — *Cephalothorax*, *sternum*, *maxillae*, *labium* et *palpi* nigerrima sunt, *mandibulae* piceae. *Pedes* nigri, ut *palpi* nigropilosi, femoribus et trochanteribus flavis. *Abdomen* nigrum, pictura pulchra argentea: dorsum paullo ante medium vittam angustam transversam fortiter recurvam et usque in latera abdominis pertinentem ostendit, a qua fascia media longitudinalis brevis anteriora versus ducta est; pone hanc vittam recurvam vitta an-

gusta procurva conspicitur, in cauda, versus basin ejus, sita, cujus apices etiam longius in latera abdominis producti sunt; in utroque latere anterior, infra, lineam longitudinalem ostendit abdomen, quae duae lineae (apicibus posticis paene ad apices vittae dorsualis procurvae pertinentes) cum vitta transversa ventrali inter rimam genitalem et mamillas ducta H magnum fere format: haec vitta ventralis in medio linea brevi decussatur, vel ramum parvum anteriora versus emittit. Inter mamillas et apicem caudae annulus magnus conspicitur, e linea transversa fortiter procurva aliaque levius recurva formatus; praeterea linea longitudinali paullo obliqua in utroque latere et macula in medio apicis notata est cauda. Tota haec pictura, ut diximus argenteo-alba est. *Mamillae* nigrae.

Lg. corp.  $6 \frac{1}{2}$ ; lg. cephaloth.  $2 \frac{1}{4}$ , lat. ej. paene  $1 \frac{2}{3}$ , lat. front. paene 1; lg. abd. 4, lat. ej.  $1 \frac{5}{6}$  millim. Ped. I  $6 \frac{1}{2}$ , II 6, III  $4 \frac{1}{2}$ , IV  $6 \frac{1}{6}$  millim. longi; pat. + tib. IV paene  $2 \frac{1}{2}$  millim.

Feminam singulam lepidae hujus speciei, quae *E. bifidae*, Dol., affinis est, in Sumatra a Clar. Forbes captam mecum communicavit Cel. Cambridge.

#### Gen. **Milonia**, n. (').

Cephalothorax solito longior, transversim fortiter convexus, aut (♀) anterior altus et ad longitudinem fortiter convexus, aut (♂) humilior; pars cephalica longa (in ♀ non multo angustior quam pars thoracica); impressiones cephalicae modo ad latera cephalothoracis, non in dorso ejus, distinctae.

Oculorum series antica a fronte visa recta vel paullo sursum curvata; series postica desuper visa recta vel leviter recurva. Area oculorum mediorum aequae circiter longa ac lata antice, latior antice quam postice; oculi laterales bini contingentes inter se, posteriores eorum multis partibus longius a mediis posticis quam hi inter se remoti.

(') Nomen propr. Romanum.

Mandibulae fortes, directae vel (in ♂) reclinatae.

Maxillae breves, labio circa duplo longiores; labium transversum, paene semi-circulatum vel sub-triangulum.

Pedes breves vel brevissimi, aculeati, ita: I, II, IV, III longitudine se excipientes.

Abdomen oblongum, sub-ellipticum, cute molli tectum, punctis impressis majoribus sex in series duas longitudinales ordinatis notatum.

Maxillae anteriores et posteriores sat crassae et aequae fere longae, art. 2.<sup>o</sup> brevissimo, illae sub-conicae, hae cylindratae; mamillae mediae minutae.

Typus: *M. brevipes*, n.

Hoc genus *Epeirae* (et *Singae*) valde affine est, cephalothorace plus dimidio longiore quam latiore et impressionibus cephalicis modo versus margines cephalothoracis expressis praesertim agnoscendum; feminae praeterea parte cephalica solito latiore, longa, alta et in lateribus rotundata, ut et pedibus brevissimis, speciem valde peculiarem prae se ferunt. — *Epeira hexastigma*, Van Hass., et *E. Singiformis* [*singaeformis*], id. (1), haud dubie ad hoc genus sunt referendae.

69. **M. brevipes**, n., *parte cephalica in lateribus fortiter rotundata, ante medium latissima; cephalothorace, sterno, partibus oris et palpis nigris vel nigro-piceis, pedibus piceis, in lateribus nigro-fuscatis, anterioribus pedibus apicem versus clarioribus, testaceo-piceis; abdomine circa duplo longiore quam latiore, cylindrato-elliptico, supra sub-olivaceo, margine antico dorsi et lateribus supra olivaceo-flaventibus, dorso punctis 6 nigricantibus in series duas paene parallelas dispositis notato; lateribus abdominis infra cum ventre olivaceo-nigris, ventre maculis duabus oblongis sub-obliquis flaventibus in medio notato; mamillis versus medium ventris locatis.*  
— ♀ ad. Long. circa 6 millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* longus, plus dimidio, paene duplo longior quam tibia cum patella 4.<sup>1</sup> paris, et plus dimidio longior

(1) Midden Sumatra, cet. Araneae, p. 23.

quam latior, utrinque antierius sat fortiter constrictus, parte thoracica in lateribus aequaliter et sat leviter rotundata; pars cephalica maxima est (quoad libera aequae paene longa ac lata), in lateribus usque ad oculos laterales, et praesertim antierius, fortiter rotundata, paullo ante medium (loco, ubi latissima est) non multo angustior quam pars thoracica, fronte ipsa tamen parte thoracica circa dimidio angustiore, levissime rotundata, tuberculo oculorum mediorum anticorum et tuberculis oculorum binorum lateralium paullo prominentibus. Impressiones cephalicae versus latera latae et sat profundae sunt, sed non in dorsum productae; sulcus ordinarius centralis levissimus, in declivitate postica positus. Pars cephalica sat dense et crasse rugoso-punctata vel sub-scribiculata est, pilisque sparsa; pars thoracica impressiones binas breves radiantes in medio laterum ostendit, praeterea laevis et nitida. Altus est cephalothorax, fortiter, in parte cephalica immo fortissime, transversim convexus, dorso a latere viso anteriora versus fere ad medium partis cephalicae sensim assurgenti et primum, in declivitate postica longa, recto, dein, in parte cephalica, sat fortiter convexo et antice, cum area oculorum mediorum, sat fortiter proclivi. *Oculi* sat magni, praesertim medii antici; laterales postici reliquis minores, cum lateralibus anticis contingentes. A fronte visa series oculorum antica leviter sursum, series postica modice deorsum curvata est; desuper visa series antica sat leviter, postica levissime est recurva. Oculi medii, quorum antici posticis non parum sunt majores, aream aequae longam ac latam antice et paene dimidio latiore antice quam postice occupant; antici eorum, margini clypei proximi, et spatio diametro sua non parum minore disjuncti, a lateralibus anticis spatiis multo majoribus (oculi medii diametro saltem dimidio majoribus) quam inter se remoti sunt. Oculi medii postici contingentes inter se videntur, spatio vix ullo sejuncti; a lateralibus posticis spatiis distant, quae oculi medii diametro fere quadruplo majora sunt. *Sternum* circa dimidio longius quam latius, antice truncatum, in lateribus sat leviter rotundatum, postice sensim angustato-acuminatum; paene planum est, sat dense impresso-punctatum, punctis piliferis. *Mandibulae* directae, robu-

stae, a fronte visae femoribus anticis non parum latiores, patellis anticis multo longiores, a basi ad apicem sensim paullo angustatae, apice parum oblique truncatae, versus basin in dorso fortiter convexae, in lateribus et ad basin antice sat crasse impresso-punctatae, praeterea subtiliter transversim striatae, nitidae, paullo pilosae; sulcus unguicularis antice 4, postice 3 dentibus mediocribus armatus videtur. Unguis sat brevis et fortis. *Maxillae* labio paene duplo longiores, aequae paene longae ac latae, apice late truncatae, angulo exteriori fortiter rotundato, intus ad longitudinem paullo oblique truncatae. *Labium* latius quam longius, apice rotundatum. *Palpi* mediocres; pars patellaris circa dimidio longior est quam latior, pars tibialis duplo longior quam latior apice; pars tarsalis duas priores conjunctas longitudine paene aequat, apicem versus sensim paullo angustata, non acuminata. Unguiculus mediocris, pectinato-dentatus. *Pedes* brevissimi (1.<sup>i</sup> paris cephalothorace vix  $2\frac{1}{2}$  longiores), sat robusti et obtusi, modice pilosi, femoribus compressis; pedes anteriores aculeis brevissimis non crebris armati sunt, pedes posteriores vix nisi uno alterove aculeo parvo in femoribus 4.<sup>i</sup> paris muniti. Femora anteriora saltem 4 aculeos ad apicem supra ostendunt (1.1. magis antice, 1. 1. vel 1 magis postice) et praeterea 1 versus medium supra, patellae anteriores 1. 1. 1. vel (2.<sup>i</sup> paris) 1. 1. antice, tibiae anteriores 1. 1. vel (2.<sup>i</sup> paris) 1 antice; tibiae 1.<sup>i</sup> paris praeterea aculeum apice subter habent (numerus aculeorum tamen variare videtur). Metatarsi etiam anteriores aculeis carent. Unguiculi tarsorum aequae paene longi, parvi sed fortes; superiores duo apice sat brevis et dentibus longioribus densis (in 1.<sup>i</sup> paris pedibus circa 8) pectinati sunt; unguiculus inferior ad basin, ubi subito ad rectos angulos deorsum est fractus, dentem brevem obtusum et tuberculum minutum apud eum, postice, ostendit. *Abdomen* circa duplo longius quam latius, cylindrato-ellipticum, antice et postice fortiter rotundatum, lateribus in medio rectis, dorso sub-recto, mamillis versus medium ventris (longius ab apice abdominis postico quam a rima genitali) locatis; laeve, minus nitidum, sat parce pubescens. *Vulva* e callo humili vel lamina angusta transversa constat, cujus margo posticus in triangulum breve pallidum retro